
МБОУ «Лицей №17» 

ПРИКАЗ  

 

От 25.08.2022 года                                         № 100 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по физике,  

химии, астрономии, биологии, математике,  

информатике на платформе «Сириус. Курсы»  

в 2022/2023 учебном году 

 

На основании пунктов 5, 11 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и 

соглашения о сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и образовательного 

фонда «Талант и успех» №07/22-9913/сс от 14.07.2022, плана работы лицея 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников пофизике, химии, 

астрономии, биологии, математике, информатике на платформе «Сириус. Курсы» в 

период с 27 сентября по 28 октября 2022 года для обучающихся 4–11 классов.  

2.  Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, математике, астрономии, биологии, химии, информатике:   

Дата Предмет 

30.09.22 Физика 

07.10.22 Химия 

11.10.22 Астрономия 

14.10.22 Биология 

21.10.22 Математика 

28.10.22 Информатика  

 

3.  Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и  за предоставление отчетности по итогам 

всероссийской олимпиады школьников Утусикову Е.В., заместителя директора по учебно-

методической работе. 

4. Утвердить следующий состав комиссии для организации школьного этапа 

олимпиады: 

 Математика и информатика: Петрова В.А., Карлова Е.Д, Ширяева М.А., 

Московченко Т.Н.; 

 Физика, химия, биология, астрономия: Солодилова О.В., Андриянова Н.В., 

Подрябинкина Т.В., Галайда Л.И., Ляшенко И.В. 

5. Инженеру-программисту Филинову А.А. до 11.09.2022  года актуализировать 

данные в Федеральной информационной системе оценки качества образования о 

количественном контингенте обучающихся образовательной организации. 

6. Заместителю директора Утусиковой Е.В. обеспечить организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады, с 01.09.2022 года начать информационную кампанию 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7. Ответственность за проведение школьного этапа олимпиады возложить на 

заместителя директора Утусикову Е.В..  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «Лицей №17»     А.А. Соколова 


